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Derfor må du grunne før du maler
Må du virkelig grunne bart treverk før du maler? Når du skal vedlikeholde utvendig
kan du finne både bar endeved og skadet treverk. – Da er det behov for en ordentlig
grunning, sier Roger Fridheim fra Flügger.

Av Iver Valkvæ/ifi.no
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– Det som er viktig med vannfortynnbare malinger i dag er at det blir grunnet, ellers vil du få problemer
med vedheften, sier malermester Roger Fridheim hos Flügger. En serie på TikTok der Fridheim prater
og demonstrerer har nådd over 125 000 visninger, og tematikken er svært engasjerende.

Vinduer kan ofte ha betydelig skader, med løs maling fra tidligere behandling som flasser av og
eksponerer treverket. Egentlig helt unødvendig, men dessverre svært vanlig. Fingerskjøtene på et vindu
er ofte et svakt punkt som kan være vanskelig å behandle.

– Noen av disse stedene kan være vanskelig å komme til, og det er derfor folk ofte slurver litt med det.
Det tar ekstra tid, og da smører man ofte over litt maling, og later som ingenting har skjedd. Utfordringen
med det er at problemene kommer raskt tilbake, sier han.

FINGERSKJØTER: Fingerskjøtene på et vindu er et veldig utsatt område, og kan være vanskelig å behandle.

Tips til påføring
For å komme til med oljer og grunning på bart treverk og vanskelige steder, så har Fridheim noen gode
verktøy og triks han vil dele.

– Du har litt forskjellig verktøy å velge mellom. Du kan blant annet bruke en liten stikker, en strekpensel,
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en vinklet pensel, eller en tapetsprøyte. De er veldig gode til å få sprøytet inn olje på steder hvor det er
ekstra behov. Du kan også helle grunningsolje i en sprayflaske for å spraye på olje og gni det utover
med en pensel, sier Fridheim.

VERKTØY: Du kan blant annet bruke en strekpensel, en vinklet pensel, eller en tapetsprøyte til å påføre grunningsolje.

– Det er viktig å få på rikelig med olje, men unngå å søle på områder som er tidligere behandlet. Det er
ikke krise om det skjer, men tørk av med en fille. Grunningsoljer er bare ment for bart treverk, legger han
til.

Hold gjerne en fille under og mat på med olje. Det vil trekke inn i steder hvor det ikke har vært grunnet.
Det gjør at malingen som kommer oppå vil få en mye lenger heft og holdbarhet.
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FILLE: Vi vil helst ikke søle olje på steder som ikke skal grunnes. Bruk derfor en fille å tørk av overskytende grunningsolje.

Bruk en svamp
Fridheim har også gode triks om man har kriker og kroker på vindu som er vanskelig å nå.

– Her er et vindu og et omrammingsbord som er forholdsvis velholdt. Her er det ingen sprekker, det vil
indikere at det er en god behandling under. Hvis du skal få oljet til sånne steder så kan du bruke en
svamp av skumgummi, skjær av en liten bit, og trykk den på plass med for eksempel baksiden av en
Olfakniv. Så mater du svampen med grunningsolje fra sprøyten. Dette gjør at oljen vil suges inn av
treverket om det ikke har blitt mettet nok fra før av. Bruk en fille og hold under slik grunningsoljen ikke
renner nedover kledningen, sier Fridheim.
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SVAMP: En bit av en gummisvamp er veldig absorberende, og kan brukes til å mette treverket med olje.

Gå gjerne en runde rundt huset, start på ene siden og gå tilbake til start og påfør et strøk til etter 12-15
minutter.

Nytt VS gammelt
Når vi snakker om å mette endeved så har mye endret seg på 200 år. I dag er treverket mer
hurtigvoksende, og gir gunstigere priser, men det kan også påvirke kvaliteten på treverket.

– Om du ser på eldre kledninger vil du se at de har mye tettere åringer, og det er fast og fint. Nyere
treverk har ikke alltid samme kvaliteten som eldre treverk, sier Roger Fridheim.

– Når du kjøper grunnet kledning fra fabrikk, påfør sluttbehandling innenfor leverandørens FDV for å
unngå å måtte påføre ny grunning. Det er viktig at alle kuttskader og ubehandlet endeved grunnes, selv
på ferdiggrunnet kledning fra fabrikk. Metning av endeved er viktig, da det er der de aller fleste skader
oppstår, legger han til.
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TREVERK: Her ser du forskjellen på nyere og eldre treverk. Eldre treverk har mye tettere årringer.

Tett sprekker
Har du fått sprekker i ny kledning er det viktig at den blir mettet med grunningsolje og tette det med
tetningsmidler. Enten en utvendig akrylmasse eller en MS fugemasse.

– Prøv å få minst mulig av tetningsmassen på utsiden av sprekken. Tørk av overskytende om du søler.
Du kan også få tak i syntetisk kitt som kan brukes til sånne typer sprekker, men husk, grunn alltid før du
tetter, sier Fridheim.
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TETNINGSMIDLER: Sprekker i ny kledning kan først mettes med grunningsolje, og deretter tettet med et tetningsmiddel.

– Ubehandlet, umettet endevend er årsaken til du får problemer, så vær så snill, hør på hva jeg sier, og
gjør denne jobben, så slipper du skader på endeveden, avslutter han.
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VIKTIG: Ubehandlet og umettet endeved er en av hovedårsakene til at maling sprekker opp, flasser av, og treverket råtner.

Mer informasjon
- Flügger: https://www.flugger.no


